
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 444 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. Ic-RL-82-0 060 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPANTAS DE GUAYAQUIL 

¿ 
En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución N*6053, del 22 
de Diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 30 de Noviembre de 1.981 se ha otorgado ante el 
Notario 20% del Cantón Guayaquil Abg. Juan Antonío Haz Que 
vedo, la escritura pública de constitución de la compañía 
de responsabilidad limítada denomínada 'AUDIOPRO, AUDIO FRO 
FESIONAL COMPANIA LIMITADA"; 

Que el señor Jordi Fabara Dassum debidamente autoriza- 
do como aparece de dicha escritura, ha presentado con el 
patrocinio del Abg. Cuwfllermo Cuesta Franco, cuatro coplas 
notariales de la misma, solicitando la aprobación de la 
constitución de la indicada compañía; 

Que según consta del certificado presentado, la Cámara 
de Industrias de Guayaquil, ha concedido la afíliación No. 
3739 el 5 de Enero de 1,982, - 

Que consta de la misma escritura, que se ha dado ecum- 
plimiento a los requisitos legales; y así lo confirma el 
Departamento Legal de esta Institución en su Informe No. 8C 
DL-LTDA-82-015 del 11 de Enero de 1,982, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- Aprobar la constítución de la 
compañía de responsabilidad limítada denominada  '"'AUDIOPRO, 
AUDIO PROFESIONAL COMPARTA LIMITADA" cuyo domicilio es la 
ciudad de Guayaquil, con uh capítal de CIEN MIL SUCRES divi 
dido en cien participaciones sociales de un mil sucres cada 
una, 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura pública del 30 de 
Noviembre de 1,981, que será elaborado por este Despacho 
con la razón de esta aprobación, 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que el Notario 202 de es- 
> Cantón, 1 margen de la matriz de la escritura pública



en 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—_ 

bo... Foja 2 de 2 

REF: Res. IG-RL-82 U060 
CIA: "AUDIOPRO, AUDIO PROFESIONAL COMPANIA LIMITADA" 

del 30 de Noviembre de 1,981, tome nota de haber sido 
aprobada esta constitución mediante esta Resolución y siente 
razón de su cumplimiento. 

ARTICULO CUARTO, - Disponer que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referída eserítura 
pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, “Libro 
de Industriales, de acuerdo eon el Art, 139 de la Ley de 
Compañías y al Art, 3” del D,S, N” 733, del 22 de Agosto de 
1975; y, Y Cumpla con las demás presortpciones contenidas 
en la Ley de Registro y en el Art,/33”del Código de Comerelo.,    COMUNIQUESE,- Dada y firiada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, f 

Dr, lío Romero Pardude 
1 NDENTE DE COMPANTA 

AJT-mme, 

Certífico: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente 

Resolución de fojas 563 a 567, número 63 del Registro Mer - 

   cantí1, Libro de Industriales y anotada baje número Bajo 
el nómero 925 del Repertorio .- Guayaqui ntíuno de Ene 
ro de mil novecie gistrador Mer - 

canti] .- 

0 

Q_I HECTOR MIGUEL ALGVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil Carkón Guaysquil, 

2, o 

  

  

hn
a 

Q
y


